保护渣技术协议
甲方：石家庄钢铁有限责任公司特殊钢分公司
乙方：
为确保连铸结晶器保护渣使用效果，就石钢公司炼钢厂保护渣使用的有关技术内容达成如下协议：
1、 技术要求
1、 在连铸正常工艺及使用条件下，连铸保护渣要求在结晶器内熔化均匀，液渣层厚度及渣耗量稳定，铸坯表面及皮下质量良好。

2、 如甲方进行新工艺或材料的相关试验涉及乙方的，乙方应服从甲方安排，全力配合。
3、 乙方必须稳定当前的制作工艺，对于所用材料及制作工艺的变更须经甲方炼钢厂、技术部、采购中心等相关部门确认，未经允许不得私自进行试验，否则，一经发现核实，甲方有权调整供货渠道或供货数量。

2、 考核及事故赔偿
乙方必须保证供货期间保护渣的质量及使用效果，凡因材料自身质量问题导致批量质量问题的，视影响程度进行如下考核：
1、 正常连铸工艺条件下，使用过程中出现因保护渣原因造成的铸坯表面或皮下质量问题的，考核100元/炉；并视影响程度追加考核

2、 正常连铸工艺条件下，使用过程中出现因保护渣原因造成的漏钢等生产事故的，考核1000元/炉，并视实际损失大小甲方可追加考核；
3、 由于乙方原因，同一批次出现10炉及以上铸坯及钢材表面及皮下质量问题的，该批次已用部分不予结算，剩余部分退货。一个供货周期内发生2批次或2批次以上此类问题或所供材料质量问题无法在指定期限内改善而影响甲方生产和质量的，甲方有权中止乙方供货资格，调整该物资供货渠道。

3、 其他未尽事宜双方协商处理。
4、 本协议双方签字盖章，必须严格执行。
乙方：                                      甲方：石家庄钢铁有限责任公司特殊钢分公司
签字：                                      签字：